
 

                   発行日 平成 31年 1月 23日（水）30－No.5（通算 75号） 

 

発行元：川内地区ミュニティ協議会 電話・ＦＡＸ22-0355 

 

                

平成 30年 11月 12日（月）～14日（水）11時～14時 

合同会社ＯＮＥＣＯＩＮ 代表神尾貴彦氏に「けん玉・バルーン」の

実技をして頂いた。けん玉は難しい技が成功し、皆さんから感嘆の声が

聞かれた。バルーンは動物や剣など独学で勉強されたと聞きましたがな

かなか上手で、リクエストに答えて下さり会場が大変盛り上がった。恒

例の事業ですが毎年内容を吟味し好評を得ている。 

 

平成 30年 11月 29日（木）（参加者 19名） 

川内原子力発電所を見学し、バスで山川地

熱発電所へ向かった。敷地内には蒸気が上が 

り、周辺の家屋・畑には地熱による電気が届

けられているとの事。近くには天然の砂むし

温泉があり、開聞岳の眺望が美しかった。 

どちらの施設でも参加者からの率直な質

問に丁寧に答えていただいた。 

 
 
 

                   新年のあいさつ  川内地区コミュニティ協議会 

会長 古賀玉樹 

皆様におかれましては、「亥年」の新春をつつがなく迎えられたことと心から

お喜び申し上げます。川内地区コミでは、皆様のご協力のもと、地区内 36自治

会長及び各専門部会が連帯協調して計画通りに事業を進めてまいりました。 

各自治会長をはじめ役員の皆様のご尽力に感謝申し上げます。少子高齢化が

進み、さらに後継者不足により自治会運営が困難になっているところが多数あ

ります。この様な中で、自治会相互の連帯協調を図り、必要な情報を共有して、

住み良い生活環境づくりに取り組んでいるところです。本年も皆様にとりまし

て実り多い年となりますようご祈念申し上げ、新年のご挨拶といたします。 



 

 

④永留電気様駐車場 

③橋口組様駐車場 

ＪＡさつま川内様駐車場 

夏祭り会場 

①すこやかふれあい 

 プラザ駐車場 

駐車場案内 

橋口組様駐車場 

永留電機様駐車場 駐車場案内 

平成 30年 12月 8日（土）参加人数 143名 

今季一番の寒い日でしたが、会員の協力で楽

しい大会でした。 

優 勝 寺田偉一さん（開聞東） 

準優勝 福山和久さん（冷水自治会） 

三 位 安田 徹さん（月見団地） 
 寒い中でも、皆さんが和気藹々と交流を図り 

上位入賞者とは僅差で 15位までの表彰を行っ

た。次回も多数の参加をお願いします。 

 

日 時 平成 31年 3月 2日（土） ＡＭ８：３０ スタート 

予備日 平成 31年 3月 9日（土）集合時間ＡＭ８：００ 

場 所 川内川宮里公園グランド 

※ 参加の場合は各自治会長に申し込んで下さい。 
◎介護予防ボランティアカードを持参の上ご参加下さい。 

★今後の行事予定★ 
1月２８日（月）健康体操（高齢者部会） 
2月２５日（月）いきいきサロン（福祉部会） 
2月 17日（日）薩摩川内市生涯学習フェスティバル 

2月 17日（日）グラウンドゴルフ大会（体育部会） 

  3月 2日（土）地区コミ主催グラウンドゴルフ大会 

 3月 18日（月）地区コミ監査 

 3月 22日（金）第 5回運営委員会 

平成 31年 1月 21日（月） 18：30 

於：すこやかふれあいプラザ会議室２ 

 

訓練日時 平成 31年 2月 9日（土） 

     ７：００～１８：００（予定） 

川内地区はＵＰＺ圏内です。 

薩摩川内市の指示に従って屋内退避をし

て下さい。当日は時間の都合のつく方は

訓練に参加していただきますようお願い

いたします。（ＡＭ１０：００前後予定）

※防災無線やラジオ等で情報を確認して

下さい。 

平成 31年 1月 20日（日）  

９：３０開会式 於：サンアリーナせんだい 

川内地区コミから男女各 1チームが参加し

ました。男子は予選を勝ちあがり決勝トーナ

メントに出場しましたが接戦の末に敗退しま

した。また、女子は残念ながら予選敗退とな

りました。出場された選手の皆さん大変ご苦

労様でした。当日応援に来られた方々に感謝

申し上げます。（体育部会） 


